
  Ročník 01/23

 

  1

SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, chalupáři a přátelé obce Křešín, ráda bych Vás ve 
stručnosti informovala o dění za uplynulé čtvrtletí. 

Masopust 
Dne 18.2.2023 byl v obci pořádán masopust. Ráda bych 
poděkovala všem, kteří pomohli s organizací, účastníkům průvodu, 
ale i všem občanům a chalupářům, kteří nás pohostili. Celkem se 
nám podařilo vybrat 9 955 Kč. Tyto peníze byly použity na hudbu a 
občerstvení. O celé akci se můžete dočíst v samostatném článku. 

MDŽ 
18.3.2023 obec pořádala oslavu MDŽ. Celkem se zúčastnilo dvacet 
šest žen. Autobus nás odvezl na Svatou Horu, kde byla domluvena 
soukromá prohlídka a varhanní koncert. Po návratu z výletu 
pokračovalo posezení s občerstvením na obecním úřadě, kde se 
sedělo do pozdních hodin.  

Vyúčtování akce: 
Autobus      2 178 Kč 
Vstupné a koncert   3 915 Kč 
Květiny      1 320 Kč 
Občerstvení      1 832 Kč 

Podrobněji o celé akci informujeme v samostatném článku. 

Projekt Višňovka 
  
Pokud jste si udělali procházku po okolí, mohli jste si všimnout, že 
proběhlo první letošní posekání Višňovky, které bylo provedeno dle 
projektové dokumentace odbornou firmou. Za tuto údržbu obec 
zaplatila 16 000 Kč. 

Obecní les 
  

V obecním lese se chýlí ke konci práce spojené s těžbou 
napadeného dřeva. Začátkem února byly vyznačeny další napadené 
stromy, které se také vykácely. V tuto chvíli se v lese nacházejí 
pouze stromy, které jsou označeny zelenou barvou, které budou 
použity na hranici na pálení čarodějnic. V následujících měsících 
proběhne schůzka se zástupcem Lesy ČR, kde bude stanoven další 
postup.

Nová budova obecního úřadu
  

Kompletně jsme vybavili kancelář starostky a místostarosty včetně 
malé kuchyňky, která se bude využívat i při pořádání různých akcí. 
Od 16.3.2023 jsme pro Vás na obci každé pondělí v úředních 
hodinách od 18.00 do 20.00 hod. 

Územní plán změna číslo 1.
Dne 27.3.2023 na veřejném zasedání zastupitelstvo schválilo 
změnu č.1 ÚP obce Křešín, která je k dispozici na elektronické 
úřední desce.

KŘEŠÍNSKÝ ČTVRTLETNÍK 



 

  2

Knihovna
Dne 16.1.2023 byla podána žádost o dotaci na vybavení knihovny, již jsme připravily společně s  knihovnicí Klárou 
Matějkovou, které bych tímto ráda poděkovala. V  tuto chvíli Vás mohu informovat, že se nám podařilo dotaci získat a 
musíme ji vyčerpat nejpozději do konce roku.

Oplocení čistírny odpadních vod
  

Povedlo se nám dokončit oplocení čistírny odpadních vod. 

Obecní komunikace
  
Ráda bych poděkovala panu Lukášovi Štajnerovi za vyštěrkování obecní komunikace, která vede k jeho pozemku a sadu 
Višňovka.  

Poděkování patří také panu Gabrielovi Kovácsovi, který na své náklady vyštěrkoval obecní cestu, která vede k jeho 
domu. 

Čištění místních komunikací
 

Dne 30.3.2023 proběhlo čištění místních komunikací po zimní údržbě. Čištění provedl Městys Jince za cenu 3 212 Kč. 

Pálení čarodějnic na místním hřišti
  

Budeme se na Vás těšit na první nejbližší akci Pálení čarodějnic, která se bude konat tradičně na obecním hřišti dne 
30.4.2023.  

Miroslava Černá 
starostka obce

MASOPUST
První přípravy pro opětovné pořádání masopustu nastaly dne 11.2.2023 při společném setkání místních žen na obecním 
úřadě. Stoly zavalily krepové papíry, potřeby pro tvoření překvapení pro místní ratolesti a samozřejmě nechyběly ani 
dobroty… 

Práce nám šla pěkně od ruky a lusknutím prstu jsme měly vše připravené.  

                                !!!! VELICE DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ PŘILOŽILI RUKU K DÍLU !!!!  

Veselá atmosféra, hlasitý smích, tradiční zpěv a hudební tóny ,,našeho Venci“ a jeho kolegy se linuly obcí po celé 
odpoledne.  

Vše započalo ve 14 hodin před obecním úřadem, kde ,,cikánka“ rozpoutala poprask a sháněla se po nejvýše postavené 
osobě v obci. Poté předáním „práva“ a „klíče“ od obce ,,paví královna“ povolila REJDĚNÍ, které se protáhlo do 
podvečerních hodin.  

Masopustní rejdění bylo opět vydařené, a to jen díky 
Vám, milí spoluobčané. Hned v úvodu si dovoluji 
poděkovat všem, kteří jste přišli na zahájení, do 
průvodu, otevřeli brány ke svým domovům a pohostili 
své sousedy. 



 

  3

MASOPUST
Společným posezením jsme vše zakončili před obecním úřadem v ,,párty stanu“, veškerý servis nám poskytl OÚ Jince a 
jeho technické služby. 

Vzhledem k upozornění od místních zastupitelů jsme dodrželi noční klid a ve 22:00 hodin se odebrali ve zdraví a stálým 
úsměvem ve tvářích do svých domovů.  



 

  4

MASOPUST
A teď Masopust v číslech: 

Přítomných masek: 39 

Občané bez masek na zahájení: 32 

Celková vybraná částka v pokladničce: 9 955 Kč 

Míst k sezení v ,,párty stanu“: 72 – vše plně obsazeno 

Za kroniku OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  5

MDŽ
Letos jsme Mezinárodní den žen oslavili s desetidenním zpožděním. Neznamenalo to ovšem, že jsme na Vás drahé ženy 

zapomněli, ale vzhledem k objednání komentované prohlídky jsme byli vázáni volným termínem na Svaté Hoře. 

Prostřednictvím pana Jakoubka byly všechny zúčastněné ženy převezeny mikrobusem na stále živé poutní místo, jehož 
prohlídka započala varhanním koncertem, a poté se pokračovalo tím nejzajímavějším, co může toto poutní místo 
nabídnout: Ambity, Pražskou kaplí,  Mníšeckou kaplí, Plzeňskou kaplí, Březnickou kaplí, kaplí Máří Magdalény                                                 

a bazilikou Nanebevzetí Panny Marie. 

Po ukončení prohlídky byly všechny ženy přivítány společným přípitkem na obecním úřadě poctěni návštěvou malé 
flétnistky Laurinky a recitátory Kryštofem, Matyášem a Emičkou: 

Dneska je ten správný den, 

kdy se slaví svátek žen. 

Budem slavit s ženami, 

dáme s nima frťany. 

Koupíme jim kytičku, 

dáme jim hubičku, 

popřejem trošičku. 

Krásný svátek žen, naše milé, Vám přeje obecní úřad Křešín. 

Milé dámy velice děkujeme za Vaši návštěvu, občerstvení a krásnou atmosféru, kterou jste mezi nás přinesly,    

              těšíme se na další společnou událost. 

 
Za knihovnu OÚ Křešín  

Klára Matějková 



  6

MDŽ

Prezidentské volby
V prvním kole prezidentských voleb České republiky, které proběhlo ve dnech 13. a 14. ledna 2023, jsme společně 
udělili hlasy těmto kandidátům: 

Č. kandidáta Jméno Počet hlasů

7 Babiš Andrej Ing. 39

4 Pavel Petr Ing. M.A. 27

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 15

1 Fischer Pavel 7

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 4

2 Bašta Jaroslav 3

8 Diviš Karel PhDr. 2

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. 1



Prezidentské volby

Č. kandidáta Jméno Počet hlasů

4 Pavel Petr Ing. M.A. 52

7 Babiš Andrej Ing. 50

  7

Ve druhém kole, které probíhalo ve dnech 27. a 28. ledna, jsme se mohli rozhodovat již mezi dvěma kandidáty:  

V prvním kole voleb byla volební účast 81,82%. Ve druhém kole se patřičně zvedl zájem o možnost jít volit a procenta 
nám stoupla na 84,43%, což je v přepočtu o 4 hlasy více.  

Za kroniku OÚ Křešín 
Klára Matějková 

Projekt Višňovka  



  8

Oplocení čistírny odpadních vod 

Interiér nové budovy obecního úřadu  

Obecní komunikace 
 
. 

Obecní komunikace            
k domu Gabriela Kovácse

Obecní komunikace k pozemku 
Lukáše Štajnera



  9

Informace z OÚ Křešín 

• Průjezdní propustky do CHKO Brdy (VLS ČR) – stejně jako v loňském roce má OÚ k dispozici dvě průjezdní 
propustky bez zastavení ve směru průjezdu Křešín - Obecnice a zpět, Křešín - Neřežín a zpět. Propustky mohou 
být zapůjčeny pouze občanům trvale hlášeným v obci Křešín na dobu 24 hodin. Zapůjčení propustky je možné 
pouze po předchozí telefonické domluvě v čase 16.00 – 18.00 hodin. Kontakt: Klára Matějková – mobil: 775 
965 989 nebo Jarmila Lapáčková – mobil: 725 773 896 

• TKO – první vývoz se letos uskutečnil 4.1.2023 a dále pravidelně každých 14 dnů. 

• POKLADNA – otevřena po telefonické domluvě – paní Markéta Krajčová – mobil: 606 620 898 

• Upozornění - poplatky na rok 2023: 
do 30.6.2023 (popř. dle podepsané smlouvy) – poplatek za stočné - 1726 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu 
obce: 16520211/0100 (VS při platbě na účet 2ČP2023). Hotovostní úhrada - v po telefonické domluvě – paní 
Markéta Krajčová – mobil: 606 620 898 

• do 30.6.2023 – poplatek za svoz SKO – 600 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100              
(VS při platbě na účet: 1ČP2023) 

• do 30.6.2023 – poplatek za psa – 50 Kč/pes, každý další 100 Kč. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100 
(VS při platbě na účet: 4ČP2023) 

• Slevy z TKO pro seniory a děti na rok 2023 – Sleva 30% se vztahuje na starobní a invalidní  
důchodce s trvalým pobytem v obci Křešín, sleva 50% se vztahuje na děti ve věku do 18 let s trvalým 
pobytem v obci Křešín. 

• KNIHOVNA - Vzhledem k získané dotaci bude místní knihovna znovu dostupná až po jejím vyčerpání a 
celkové rekonstrukci. Zapůjčení knih je možné po předchozí domluvě u paní Kláry Matějkové na tel. čísle: 775 
965 989  

• Úřední hodiny Obecního úřadu Křešín 
Pondělí od 18.00 do 20.00 hod. V případě jakékoliv potřeby volejte na telefon starostky: 777  052  700,     
případně na mobilní telefon místostarosty: 602 310 882. Nebo pište na obecní e-mail: oukresin@tiscali.cz 

Společenská kronika od 1.1. do 31.3.2023 
  

Rozloučili jsme se: 

Dne 1.3. jsme se rozloučili s panem Josefem Maškem, který nás opustil ve věku 76 let.   

Kulaté jubileum oslavili: 

25. 2. Milena Smetanová - 70 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme.  

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný souhlas), kteří v příslušném čtvrtletí slaví 
své 70., 75., 80., 85. či 90. narozeniny. Od věku 90 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě 
písemného souhlasu. 

Plánované akce pořádané SDH Křešín 
20.5.2023 – Okrsková soutěž v požárním sportu 7. okrsku (SDH Křešín, Jince, Ohrazenice, Čenkov), místo konání: louka 
u Koudelů, zahájení v 9.30 hod., SDH Křešín srdečně zve všechny spoluobčany. 

17.6.2023 – Dětský den pro křešínské děti – zahájení akce ve 14.00 hod. na křešínském hřišti, v případě nepříznivého 
počasí přesun termínu možný. 
  

Ostatní nabídky 
Daruji koňský hnůj - kontakt Lukáš Štajner tel.: 721 287 550. 

 
 KŘEŠÍNSKÝ ČTVRTLETNÍK vydává Zastupitelstvo obce Křešín. Registrační číslo: MK ČR E 23604.                      

Tisk a distribuce: Obec Křešín, Křešín 21, 26223 Jince – e-mail: oukresin@tiscali.cz |                                             
Uzávěrka následujícího čísla: 30.06.2023 

mailto:oukresin@tiscali.cz


  10


	SLOVO STAROSTKY
	Křešínský čtvrtletník Nulla facilisi | Lorem vitae elit

